
Fecha:

28/04/2023

Revisión:

1ª

Materia Seca: > 82%

E. coli Ausencia en 1 g

Staphilococos aureus < 100 ufc/g

Listeria monocytogenes Ausencia en 25 g

Consistencia: Densa.

Color: Amarillento.

Sabor y olor: Típico.

Peso neto (Kg) 1

C/ Torrelaguna, 79 - 28140 Fuente el Saz (Madrid). Peso bruto (Kg) 1,008

info@lacteasdeljarama.com Largo (cm) 18

Ancho (cm) 7

Alto (cm) 9

EAN ENVASE 8004673220156

Valor energético (KJ/kcal) 755 kcal / 3103 kJ

Grasas (g) 83 Largo (cm) 37

de las cuales saturadas (g) 59 Ancho (cm) 19

Hidratos de Carbono 1,1 Alto (cm) 19

de los cuales azúcares 1,1 Peso neto (Kg) 0,17

Proteínas 0,8 Peso bruto (Kg) 10,25

Sal 0,01 Unidades/caja 10

EAN 14 18004673000151

Contiene leche y sus derivados (incluida la lactosa).

Capas 5

No contiene OGM. Cajas/capa 12

Cajas/palet 60

Peso bruto Kg 615

NO APTO para consumidor HALAL.

Sistema de Gestión de la Calidad y Seguridad Alimentaria

Ficha Técnica Producto

Referencia LÁCTEAS DEL JARAMA (Denominación comercial):

14402 -  MANTEQUILLA BARRA 1K 

DENOMINACIÓN REGLAMENTARIA FOTO DEL PRODUCTO EN SU ENVASE ORIGINAL

Mantequilla.

FORMATO

Mantequilla barra 1 kg.

MODO DE EMPLEO

Una vez abierto el envase está listo para su uso. Conservar en

refrigeración entre 1 y 6° C. Una vez abierto consumier antes de

15 días.

INFORMACIÓN GENERAL Y ETIQUETADO ESPECIFICACIONES ANALÍTICAS

Fecha caducidad: Características físico-químicas:

120 días a partir de su envasado.

Italia. Características organolépticas:

Conservación:

En refrigeracion , entre 1°C y 6°C

Lote:

Día de embalaje "P XXX": día juliano del año (del 1º al 365º día).                    Características microbiológicas:

Ingredientes:

Crema de LECHE, fermentos lácticos.

Origen de la leche:

DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS

País de origen:

Italia. FICHA LOGÍSTICA producto acabado

Distribuido por: ENVASE 

Lácteas del Jarama, S.A.

Tel: 900 25 24 25

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Valores medios por 100 g de producto

EMBALAJE Caja de cartón 

Este documento ha sido aprobado por Dirección General en la fecha indicada en el encabezado y reproduce fielmente los 

datos facilitados por el proveedor.

PALETIZACIÓN Palet europeo (120x80x14 cm)

INFORMACIÓN ADICIONAL

No ha sufrido ionización ni contiene ingredientes que hayan

sufrido ionización.
APTO para consumidor VEGETARIANO.

mailto:info@lacteasdeljarama.com

